Quod si nos donatores aut6 ullusque homo qui contra hanc iamdicta donatione ad irrumpendum 
veneri t, non hoc valeat vendicare sed qui hoc fecit componat in vinculo ista omnia quod superi us re
sonat in duplo quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit. Et inantea ista scriptura donationis fir
ma et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta ista7 carta8 donationis quarto kalendas marci, anno septimo regnante Leutario rege, filio 
Leudevici. 

Sig+num Ato, Suniarius, Bellus, Bellus presbiter, qui ista carta donatione fecimus et testes fir
mare rogavimus. Sig+num Benedictus. Sig+num Oliba. Sig+num Recosindus. Bermundus. 

Audgarius presbiter, qui hanc cartam donationis scripsi et sub [SSS.] 9 sub die et anno quo supra. 

l. vobis B. -2. in ... mos B. - 3. Gofiantino BD. -4. ad afegeix B. - 5. vero B. -6. ad B. - 7. Omet a. -8. Ome
ten BD. - 9. Ometen BD. 

417 
27 FEBRER 961 

BELL PREVERE, SUNYER, UN ALTRE BELL I ATó, MARMESSORS DE LA DIFUNTA COMTESSA AvA [DE CER

DANYA-CONFLENT], DONEN AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ, SEGONS QUE ELS 

MANÀ LA DITA COMTESSA I D'ACORD AMB LES CONDICIONS DEL SEU TESTAMENT, L'ALOU QUE TENIA A LA 

VALL DEL CONFLENT, EN EL LLOC DE PRATS, A LA VALL DE BALAGUER, AIXÍ COM UNA VINYA A ESTOER I 

UN ALOU A LA VII,LA FINESTRET, COMPRAT AL PREVERE CONSTANTÍ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, perdut. - B. Còpia del segle 
xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 107, f. 369, ex A. 

a.* Marca hispanica, ap. XCIX, col. 881, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Colección diplomdtica, tom l, 
núm. CXXXIII, ex a. - c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 90 (b), pàgs. 192-193, ex B. 

L'any del regnat de la clàusula de datació ha d'ésser el VII, com en el document anterior i en un altre do
cument del 26 de febrer de 961, en què els marmessors de la comtessa Ava feren donació al monestir de Ripoll 
d'un alou que tenia en el comtat de Besalú (Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries 
i Peralada, núm. 343, pàg. 310). 

In Dei nomine. Ego Bellus, presbyter, et Suniarius et item alius Bellus et Ato1, qui sumus ma
numissores vel advocati de condam Ava comitissa, donatores sumus ad domum Sancti Michaelis ar
changeli et ad domum Sancti Germani monasterii Coxano. Donamus nos iamdictos manumissores, 
id est, domos, curtes, et ortos, et terras, et vineas, molendinis, aquis aquarum, vieductibus2, pascuis, 
silvis, garricis, pomiferis vel impomiferis, omnia in omnibus sicut condam Ava precepit nobis, et ad
visavit vel in suo testamento resonat. Unde nos iamdicti manumissores iudicium obligavimus asse
rie condicionis, sicut lex iubet. Est enim ipse iamdictus alodes in valle Confluente, in locum quem 
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dicunt Pratos, vel in valle Balagaria, cum fines et terminos eorum. Affrontat autem iste: a prima par
te in Cher Angle, de secunda in Puio Alto, de tertia vero in ponte Tete, de quarto vero latus in Su
grano, qui est in serra de Bruguno, ac vadit per cacumine montis usque in monte Morencio, et per
venit in serra de Burgunano. Et ipsa vinea quod habeo in Astovero quod a[ ... ] presbytero cum suos 
terminos. Et in villa Fenestredo ipsum meum alodem quod emi de Constantino presbytero cum 
suos terminos. Donamus nos dicti manumissores ipsos iamdictos alodes sicut superius resonat ad 
domum Sancti Michaelis et ad domum Sancti Germani propter Deum et remedium Avane comitis
se, sicut illa iniunxit nobis, cum exiis et regressiis earum. De nostro iure3 iamdictos manumissores 
tradimus ipsos alodes sicut superius scriptum est cum fines et terminos ad domum Sancti Michaelis 
cenobii et ad domum Sancti Germani propter Deum et remedium anime Ave comitisse.